
О внесении изменений в постановление мэрии города Новосибирска от 

04.02.2020 № 321 «О создании Совета по инвестиционной деятельности и содей-

ствию развитию конкуренции на территории города Новосибирска» 

 

 

В связи с кадровыми изменениями, в соответствии с Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации», постановлением мэрии города Новосибирска от 

18.12.2019 № 4593 «О Положении о Совете по инвестиционной деятельности и 

содействию развитию конкуренции на территории города Новосибирска», руко-

водствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление мэрии города Новосибирска от 04.02.2020 № 321 

«О создании Совета по инвестиционной деятельности и содействию развитию 

конкуренции на территории города Новосибирска» (в редакции постановления 

мэрии города Новосибирска от 09.12.2021 № 4324) следующие изменения:  

1.1. В пункте 4 слово «первого» исключить. 

1.2. Приложение изложить в редакции приложения к настоящему постанов-

лению. 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска Захарова Г. П. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     06.12.2023  №          6789  

 

consultantplus://offline/ref=6CF37D0E9E6E7E6EFEB413EB617902AFC539D0237291403FA6686CE828B499DE8DB3F01F5CDB2772B614DDDD11F8D70F5Bg0HEH


Приложение 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 06.12.2023 № 6789 

 

Приложение  

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 04.02.2020 № 321    

 

 
СОСТАВ  

Совета по инвестиционной деятельности и содействию развитию  

конкуренции на территории города Новосибирска 

 

Локоть Анатолий Евгеньевич – мэр города Новосибирска, председатель; 

Буреев Борис Викторович – первый заместитель мэра города Новосибирска, 

заместитель председателя; 

Захаров Геннадий Павлович – заместитель мэра города Новосибирска, заме-

ститель председателя; 

Овчаренко Светлана Викторовна – начальник управления инвестиций мэрии горо-

да Новосибирска, секретарь. 

Члены Совета:   

Агапеева Ирина Николаевна – начальник управления институционального и 

территориального развития экономики мини-

стерства экономического развития Новосибир-

ской области (по согласованию); 

Алиев Рамил Рахибович – представитель Новосибирской области в авто-

номной некоммерческой организации 

«Агентство стратегических инициатив по про-

движению новых проектов» (по согласованию); 

Ахметгареев Рамиль Миргазянович – начальник департамента образования мэрии го-

рода Новосибирска; 

Бернадский Юрий Иванович – президент Союза «Новосибирская городская 

торгово-промышленная палата» (по согласова-

нию); 

Брюханов Вячеслав Владимирович – управляющий филиалом Сибирским Публично-

го акционерного общества Банка «Финансовая 

Корпорация Открытие» (по согласованию); 

Бурденюк Евгений Николаевич – сопредседатель Новосибирского областного от-

деления Общероссийской общественной орга-

низации «Деловая Россия» (по согласованию); 

Васильев Константин Александрович – начальник департамента транспорта и дорожно-

благоустроительного комплекса мэрии города 

Новосибирска; 

Веселков Александр Владимирович – начальник департамента финансов и налоговой 

политики мэрии города Новосибирска; 



 2 

Витухин Виталий Геннадьевич – начальник департамента инвестиций, потреби-

тельского рынка, инноваций и предпринима-

тельства мэрии города Новосибирска; 

Драбкин Алексей Петрович – заместитель начальника Главного управления 

архитектуры и градостроительства мэрии горо-

да Новосибирска; 

Жигульский Георгий Викторович – начальник департамента земельных и имуще-

ственных отношений мэрии города Новосибир-

ска; 

Клемешов Олег Петрович – первый заместитель мэра города Новосибирска; 

Куракулов Максим Валерьевич – директор малого бизнеса филиала «Новосибир-

ский» акционерного общества «Альфа-Банк» 

(по согласованию); 

Лебедев Евгений Владимирович – заместитель председателя Совета депутатов го-

рода Новосибирска; 

Леоненко Максим Викторович – советник генерального директора акционерного 

общества «Агентство инвестиционного развития 

Новосибирской области» (по согласованию); 

Лузанов Игорь Викторович – заместитель генерального директора – директор 

Западно-Сибирского филиала общества с огра-

ниченной ответственностью «Сибирская гене-

рирующая компания» (по согласованию); 

Любавский Андрей Валерьевич – председатель постоянной комиссии Совета де-

путатов города Новосибирска по научно-

производственному развитию и предпринима-

тельству; 

Макарова Юлия Анатольевна – главный консультант отдела партнерских отно-

шений и развития предпринимательства Союза 

«Торгово-промышленная палата Новосибирской 

области» (по согласованию); 

Мамулат Николай Егорович – Уполномоченный по защите прав предпринима-

телей в Новосибирской области (по согласова-

нию); 

Маслова Маргарита Алексеевна – начальник департамента правовой и кадровой 

работы мэрии города Новосибирска; 

Мироненко Евгений Сергеевич – заместитель начальника Главного управления 

архитектуры и градостроительства мэрии горо-

да Новосибирска – начальник отдела застройки 

городских территорий; 

Незамаева Ольга Борисовна – начальник департамента по социальной поли-

тике мэрии города Новосибирска; 

Никулин Сергей Анатольевич – управляющий операционным офисом регио-

нального операционного офиса «Новосибир-

ский» Филиала № 5440 Банка ВТБ (публичное 

акционерное общество) (по согласованию); 

Перязев Дмитрий Геннадьевич – начальник департамента энергетики, жилищно-

го и коммунального хозяйства города; 

 



 3 

Савельев Александр Геннадьевич – заместитель председателя постоянной комиссии 

Совета депутатов города Новосибирска по 

бюджету и налоговой политике; 

Севостьянова Елена Дмитриевна – начальник департамента корпоративных отно-

шений, член Правления Новосибирского соци-

ального коммерческого банка «Левобережный» 

(публичное акционерное общество) (по согласо-

ванию); 

Скатов Артём Вениаминович – заместитель мэра города Новосибирска; 

Терешкова Анна Васильевна – заместитель мэра города Новосибирска – 

начальник департамента культуры, спорта и мо-

лодежной политики мэрии города Новосибир-

ска; 

Трубников Сергей Михайлович – председатель постоянной комиссии Совета де-

путатов города Новосибирска по градострои-

тельству; 

Уткина Лариса Анатольевна – начальник департамента экономики и стратеги-

ческого планирования мэрии города Новоси-

бирска; 

Шварцкопп Валерий Александрович – заместитель мэра города Новосибирска; 

Шилов Николай Владимирович – управляющий Новосибирским отделением 

№ 8047 публичного акционерного общества 

«Сбербанк России» (по согласованию); 

Юрченко Татьяна Юрьевна – начальник технической службы муниципально-

го унитарного предприятия г. Новосибирска 

«ГОРВОДОКАНАЛ»; 

Яковенко Евгений Станиславович – заместитель председателя Совета депутатов го-

рода Новосибирска; 

Ярцева Марина Михайловна – член Совета, руководитель Комитета по инве-

стициям Новосибирского областного отделения 

Общероссийской общественной организации 

малого и среднего предпринимательства «ОПО-

РА РОССИИ» (по согласованию). 
 

 

____________ 


